
UCHWAŁA NR XXVI/360/08  

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 lipca 2008r.  

 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

17 grudnia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, 
art. 165, art. 165a, art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 
2007r. w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008 (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2008r. Nr 9, poz. 218 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 2.005.215 zł do 

kwoty 1.254.126.439 zł, z tego: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.945.215 zł do kwoty 752.892.942 zł, 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 60.000 zł do kwoty 501.233.497 zł, 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) w § 1 ust. 2 uchwały 

zwiększa się dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 287.000 zł do kwoty 289.000 zł 

zmienia się treść załącznika nr 13 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 13 do niniejszej uchwały 

 

3) w § 2 ust. 1 uchwały 

zmniejsza się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 716.571 zł do kwoty 

1.458.339.173 zł 



 2 
 
 

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały 

zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 28.857.633 zł do kwoty 762.697.117 zł  

 

5) w § 2 ust.2 pkt 1a) uchwały 

zwiększa się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 122.920 zł do kwoty 

126.472.328 zł 

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały 

zmniejsza się dotacje o kwotę 337.911 zł do kwoty 368.351.079 zł, w tym:  

- zmniejsza się dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę  

500.000 zł do kwoty 2.135.350 zł 

zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 

nr 6 do niniejszej uchwały 

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 

287.000 zł do kwoty 77.647.400 zł 

zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 

nr 5 do niniejszej uchwały 

- zmniejsza się dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej  

o kwotę 627.511 zł do kwoty 136.066.579 zł, 

- zwiększa się dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 

502.600 zł do kwoty 591.466 zł 

 

7) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały 

zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 29.574.204 zł do kwoty 695.642.056 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje o kwotę 247.400 zł do kwoty 519.498.623 zł 

 

8) w § 2 ust. 2 pkt 2b) uchwały 

zwiększa się dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

o kwotę 250.000 zł do kwoty 17.673.501 zł 



 3 
 
 

zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 

nr 6 do niniejszej uchwały 

 

9) w 2 ust. 3 uchwały 

zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych  

zadań zleconych ustawami o kwotę 120 zł do kwoty 77.621.801 zł 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości o kwotę 120 zł do kwoty 6.509 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

zwiększa się wydatki realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego o kwotę 287.000 zł do kwoty 289.000 zł 

zmienia się treść załącznika nr 13 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 13 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 14 Dotacja rozwojowa w budżecie Województwa 

Wielkopolskiego na 2008 rok i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 14 do niniejszej 

uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

 

10) § 2 ust. 4 uchwały  

zmienia się treść załącznika nr 7 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2008 roku i latach następnych i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały 

 

11) w § 2 ust. 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 12 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  

i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały 

 

12) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 2.721.786 zł do kwoty 204.212.734 zł 

zmniejsza się przychody o kwotę 1.471.441 zł do kwoty 254.879.186 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 1.250.345 zł do kwoty 50.666.452 zł  



 4 
 
 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: kredytu 

bankowego, pożyczki na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie 

programowania 2004-2006 oraz przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2007 roku oraz przychodami z tytułu wolnych 

środków i nadwyżki zgodnie z załącznikiem nr 3 

 

13) w § 4 ust. 2 uchwały 

zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 250.000 zł do kwoty 5.882.700 zł 

 

14) w § 5 ust. 2 pkt 1 i 2 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 8 Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki związane z realizacją Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2008-

2012 i Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2006-2009 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 8 do niniejszej 

uchwały 

 

15) w § 7 ust. 3 uchwały  

zmienia się plan rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych:  

zwiększa się wydatki o kwotę 102.500 zł do kwoty 5.640.138 zł 

zmienia się treść załącznika nr 9 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 9 do niniejszej 

uchwały 

 

16) w § 10 uchwały 

ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 

82.789.356 zł, z tego na: 

finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 19.353.904 zł  

 



 5 
 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

 



 6 
 
 

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXVI/360/08 

z dnia 21 lipca 2008r. 
 

 
1. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 1.440.204 zł, z tytułu 

refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, 
zwrotu dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody  Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 47.996 zł, z tego: 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 35.997 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 11.999 zł 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 129 zł, z tego: 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 97 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 32 zł 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 1.392.079 zł, z tego:  
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 14 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 681.169 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 120 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 533.082 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 177.694 zł 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 11.999 zł - pozostałe wydatki bieżące 



 7 
 
 

Powyższe środki dotyczą zwrotu niewykorzystanej dotacji przyznanej z budżetu państwa na 
realizację w 2007 roku, w ramach programu ZPORR Działania 2.5 Promocja 
przedsiębiorczości, przez beneficjenta: Agencję Rozwoju Północnej Wielkopolski w Pile. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 32 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji przyznanej z budżetu państwa w 2007 roku  
w ramach ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne dla studentów, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem przez Powiat 
Międzychodzki. Środki te uznane zostały jako wydatek niekwalifikowalny w części 
krajowych środków publicznych i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 177.828 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 120 zł dotyczą zwrotu dotacji z budżetu państwa przekazanej 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu na realizację zadania z zakresu administracji 
rządowej – służba zastępcza i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Ww. kwota stanowi nienależnie pobrane świadczenia pieniężne z tytułu 
odbywania służby zastępczej.  
 
Środki w wysokości 177.708 zł dotyczą zwrotu dotacji przyznanych z budżetu państwa: 
• niewykorzystanej na realizację w ramach ZPORR:  

o Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy 
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjentów:  
- ASM Centrum Badań i Analiz Rynku – kwota 4.235 zł (2006 rok), 
- ATC Gostyń – kwota 0,16 zł (2007 rok), 

o Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez 
beneficjentów: 
- Fundacja Rozwoju Nauki i Przedsiębiorczości – kwota 8.950 zł, z tego: 8.731 zł 

(2006 rok), 219 zł (2007 rok), 
- Stowarzyszenie Rozwoju Przedsiębiorczości i Inicjatyw Lokalnych – kwota 125 zł 

(2007 rok), 
o Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami 

restrukturyzacyjnymi przez beneficjentów:  
- Konińska Izba Gospodarcza – kwota 44.727 zł (2007 rok), 
- Euro Consult s.c. A. Morawska Keler M. Morawska Frontczak – Kalisz – kwota 

3.516 zł (2007 rok) 
- Euro Consult Biuro Handlowe Zdzisław Lara M. Morawska Frontczak – Kalisz – 

kwota 116.000 zł (2007 rok) 
• wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem na realizację w ramach ZPORR Działania 

2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez beneficjenta 
Stowarzyszenie Rozwoju Przedsiębiorczości i Inicjatyw Lokalnych – kwota 155 zł,  
z tego: 141 zł zwrot dotacji, 14 zł odsetki (2006 rok). 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 



 8 
 
 

 
rozchody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 1.250.345 zł    
 
Kwota 35.997 zł dotyczy zwrotu niewykorzystanej dotacji pochodzącej z pożyczki na 
prefinansowanie za rok 2007 w ramach ZPORR, Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości 
przez beneficjenta: Agencję Rozwoju Północnej Wielkopolski w Pile. Powyższe środki 
zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.5 do Banku Gospodarstwa 
Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
Kwota 97 zł dotyczy zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem  
w 2007 roku pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie na realizację stypendiów dla 
studentów w ramach ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne przez Powiat Międzychodzki. 
Ww. środki zostały uznane jako wydatki niekwalifikowalne w części środków EFS  
i zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.2 do Banku Gospodarstwa 
Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
Kwota 681.169 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie.  
Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 ZPORR w Banku Gospodarstwa 
Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 533.082 zł dotyczy zwrotu dotacji pochodzących z pożyczki na prefinansowanie: 
• niewykorzystanych na realizację w ramach ZPORR: 
o Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta:  
- ASM Centrum Badań i Analiz Rynku – kwota 12.706 zł (2006 rok), 
- ATC Gostyń – kwota 0,49 zł (2007 rok), 

o Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez 
beneficjentów: 
- Fundacja Rozwoju Nauki i Przedsiębiorczości – kwota 26.852 zł, z tego: 26.195 zł 

(2006 rok), 657 zł (2007 rok), 
- Stowarzyszenie Rozwoju Przedsiębiorczości i Inicjatyw Lokalnych – kwota 374 zł 

(2007 rok), 
- Wyższa Szkoła Handlu i Usług – kwota 0,01 zł (2007 rok), 

o Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami 
restrukturyzacyjnymi przez beneficjentów: 
- Konińską Izbę Gospodarczą – kwota 134.179 zł (2007 rok), 
- Euro Consult s.c. A. Morawska Keler M. Morawska Frontczak – Kalisz – kwota 

10.549 zł (2007 rok) 
- Euro Consult Biuro Handlowe Zdzisław Lara M. Morawska Frontczak – Kalisz – 

kwota 348.000 zł (2007 rok). 



 9 
 
 

• wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem na realizację w ramach ZPORR Działania 
2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa przez beneficjenta 
Stowarzyszenie Rozwoju Przedsiębiorczości i Inicjatyw Lokalnych – kwota 422 zł  (2006 
rok). 
 

Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.1, 2.3 i 2.4 do 
Banku Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie.  
 
2. Na podstawie pisma Ministra Finansów z 24 czerwca 2008r., Nr ST5/4822/6w/BKU/08 

oraz pisma Departamentu Edukacji i Nauki z 2 lipca 2008r., znak DE-I-1/3010/22/08 
wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 90.000 zł  
w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 90.000 zł § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę 90.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Wielkopolskiego Centrum Edukacji Medycznej  
w Poznaniu na wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. 
 
3. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Infrastruktury z 23 czerwca 2008r. 

wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 60.000 zł  
w następujący sposób: 
 

dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 60.000 zł  § 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych  

 

 wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 60.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
 



 10 
 
 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
- budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Spółdzielczej i Nowowiejskiego  

w Szamotułach (Uchwała Nr XVII/72/08 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia  
21 maja 2008r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Wielkopolskiego) – kwota 50.000 zł, 

- współfinansowanie inwestycji pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 442 
w miejscowości Kuźnia” (Uchwała Nr XII/87/08 Rady Gminy Chocz z dnia 13 marca 
2008r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego 
przeznaczonej na budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 442 w miejscowości 
Kuźnia) – kwota 10.000 zł. 

 
4. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Administracyjnego z 2 czerwca 2008r. 

dokonuje się zmian w następujący sposób: 
 

przychody Województwa na 2008 rok 

 

zmniejsza się 
o kwotę 1.471.441 zł   § 903 - Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 1.471.441 zł  § 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższego zmniejszenia wydatków finansowanych z pożyczki na prefinansowanie na 
realizację w ramach ZPORR, Priorytetu I Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej 
wzmacnianiu konkurencyjności regionów, projektu „Infrastruktura dla e-administracji  
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego”, dokonuje się w związku  
z niższymi niż planowano kosztami realizacyjnymi prac projektowych, modernizacyjnych  
i dostaw sprzętu. 
 
Ponadto dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 
zmniejsza się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 11.089 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
o kwotę 11.089 zł § 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 

Powyższe środki zostaną przeznaczone na zwiększenie zabezpieczenia wkładu własnego na 
realizację w ramach ZPORR, Priorytetu I Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej 
wzmacnianiu konkurencyjności regionów, projektu „Infrastruktura dla e-administracji  
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego”, zgodnie z aneksem nr 2 i 3 do 
umowy nr Z/2.30/I/1.5/319/04/U/7/06 z dnia 30 listopada 2006r. 
 



 11 
 
 

5. Na podstawie wniosku p.o. Dyrektora Departamentu Środowiska z 18 czerwca 2008r., 
znak DSR.III.3011-48/08 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego 
kwotę 8.197 zł w następujący sposób: 
 

dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 8.197 zł  § 2442 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

 

 wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 8.197 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu stanowiące refundację wydatków poniesionych na realizowane w latach 
2005-2007 przedsięwzięcie pn. „Zrównoważone użytkowanie byłych i opuszczonych sieci 
składowisk odpadów SUFALNET w ramach INTERREGU III C STREFA ZACHODNIA”, 
zgodnie z umową dotacji Nr 131/D/PO/N/05 z dnia 3 listopada 2005r. oraz aneksem Nr 1  
z dnia 18 marca 2008r. do ww. umowy, zostaną przeznaczone na częściowe pokrycie kosztów 
wykonania aktualizacji Programu ochrony środowiska województwa wielkopolskiego. 
 
6. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z 28 maja 2008r., znak 

DE-I-1/3011/11/08 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
119.814 zł w następujący sposób: 
 

dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe 
o kwotę 119.814 zł § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
o kwotę 40.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
o kwotę 79.814 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 501.733 zł w rozdziale 80147 (§ 6050) Uchwałą  
Nr XIX/253/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 grudnia 2007r. uznane 



 12 
 
 

zostały za wydatki niewygasające z upływem roku 2007 z terminem wykorzystania do  
30 czerwca 2008r. na adaptację obiektu przy ul. Bułgarskiej 19 na potrzeby Publicznej 
Biblioteki w Poznaniu, w związku z koniecznością opuszczenia dotychczasowej siedziby 
mieszczącej się przy al. Niepodległości 34.  
Do 30 czerwca 2008r. wykorzystano środki w wysokości 381.919 zł, a niezrealizowane 
wydatki niewygasające w wysokości 119.814 zł wprowadzono do dochodów budżetu 
Województwa Wielkopolskiego i zostaną one przeznaczone dla: 
- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w kwocie 40.000 zł, 
- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu w kwocie 79.814 zł, 
na dodatkowe zadania wynikające ze zmiany siedzib ww. placówek, tj. m.in. koszty 
przeprowadzki, wyposażenia, montażu, opłat za czynsz. 
 
7. Na podstawie wniosku Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu  

z 20 czerwca 2008r., znak WUPII-2/3012/92/S/2008 dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
o kwotę 627.511 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę  
533.387 zł 
§ 2009 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
94.124 zł 
 
zwiększa się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
o kwotę 627.511 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 222.920 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 404.591 zł 
 
Powyższych przeniesień dokonuje się w ramach PO KL, Priorytetu VIII Regionalne kadry 
gospodarki, Działania 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie, Poddziałania 
8.1.1 Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw,  
z przeznaczeniem na Projekt: „Przez kwalifikacje do poprawy jakości usług opiekuńczych” 
realizowany przez Wielkopolskie Centrum Edukacji Medycznej w Poznaniu. 
Zgodnie z Uchwałą  Nr 1476/2008 Zarządu Województwa  Wielkopolskiego z 19 czerwca 
2008r. za realizację ww. projektu odpowiada Wielkopolskie Centrum Edukacji Medycznej  
w Poznaniu. 
 



 13 
 
 

8. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki z 19 czerwca 2008r. 
dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 250.000 zł  § 4810 – Rezerwy (ogólna) 
 
zwiększa się 
dział 630 – Turystyka 
rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
o kwotę 250.000 zł  § 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na budowę przepustu pomiędzy jeziorami Wieleńskim 
i Osłonińskim w gminie Przemęt. 
 
9. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia  

i Przeciwdziałania Uzależnieniom z 1 lipca 2008r., znak DZ.V-3011-36/08 dokonuje się 
przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 
zmniejsza się 
o kwotę 2.600 zł § 6610 – Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 
 
zwiększa się 
o kwotę 2.600 zł § 2320 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Powiatu Złotowskiego na zakupy materiałów 
dydaktycznych i edukacyjnych oraz literatury dla Poradni Leczenia Uzależnień Szpitala 
Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie. 
 
10. Na podstawie wniosku Departamentu Kultury z 4 lipca 2008r., znak DK.IX-3011/23/08 

oraz Uchwały Nr XXVI/359/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 lipca 
2008r. w sprawie powierzenia Miastu Poznań prowadzenia zadania publicznego  
w zakresie kultury związanego z projektami filmowymi dotyczącymi Wielkopolski  
i Poznania dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 



 14 
 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
zmniejsza się 
rozdział 92195 – Pozostała działalność 
o kwotę 500.000 zł  § 2710 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 
zwiększa się 
rozdział 92114 – Pozostałe instytucje kultury 
o kwotę 500.000 zł  § 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Miasta Poznania na realizację projektów 
filmowych dotyczących Wielkopolski i Poznania, których realizatorem będzie Estrada 
Poznańska. „Strategia Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020 roku” wskazuje,  
że realizacja celu operacyjnego 1.3 Wzrost znaczenia i zachowania dziedzictwa kulturalnego 
ma się dokonywać przez wspieranie działań powiększających dorobek kulturalny regionu.  
 
11. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej z 26 czerwca 

2008r., znak DPR-II-3/3011/2/17/NI/08 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w 
dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie 
projektów realizowanych w ramach Pomocy Technicznej WRPO: 
• Działanie 7.2 Informacja i promocja WRPO, „Promocja, informacja i szkolenia 

WRPO”: pozostałe wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 150.000 zł, 
• Działanie 7.1 Wsparcie instytucjonalno-kadrowe procesu zarządzania i wdrażania 

WRPO, 
o „Koszty związane z oceną projektów”: wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń zmniejsza się o kwotę 100.000 zł, 
o „Koszty funkcjonowania siedziby departamentów UMWW zaangażowanych  

w WRPO”: pozostałe wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 250.000 zł. 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 
na zakup mebli w drodze przetargu nieograniczonego do nowej siedziby Departamentu 
Polityki Regionalnej przy ul. Przemysłowej 46 oraz na potrzeby Departamentu Wdrażania 
Programu Regionalnego, który planuje zwiększenie liczby pracowników. 
 
12. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Infrastruktury z 23 czerwca 2008r.,  

oraz wniosku Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu  
z 8 lipca 2008r., znak WZDW.14.3012/12/08 dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
 
zmniejsza się 
o kwotę 23.596.750 zł § 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  



 15 
 
 

 
zwiększa się 
o kwotę 23.596.750 zł § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
W wyniku niezgodności prawa polskiego w stosunku do dyrektyw unii europejskiej  
w zakresie ochrony środowiska, zadania zgłoszone przez WZDW do dofinansowania  
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach WRPO nie zostaną 
rozpoczęte w 2008 roku.  
3 czerwca 2008r. ogłoszone zostały przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego wytyczne  
w zakresie postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć 
współfinansowanych z krajowych lub regionalnych programów operacyjnych, które  
w znaczący sposób dotyczą jedenastu złożonych przez WZDW w Poznaniu wniosków  
o dofinansowanie projektów drogowych w ramach WRPO.  
 
W związku z tym, że skompletowanie całej dokumentacji i uzyskanie pozwoleń na budowę 
będzie trwało około roku, dokonuje się przeniesienia czterech zadań zgłoszonych do 
programu WRPO, Priorytet II Infrastruktura Komunikacyjna, Działanie 2.1 Wzmocnienie 
regionalnego układu powiązań drogowych (drogi wojewódzkie, z wyłączeniem dróg 
wojewódzkich w miastach na prawach powiatu) (§ 6059): 
• Droga Nr 306 Lipnica-Dymaczewo odc. Duszniki-Wilczyna – przebudowa drogi na 

odcinku o dł. 5 km: 
- 2008 rok zmniejszenie o kwotę 500.000 zł, 
- 2009 rok zmniejszenie o kwotę 601.292 zł, 

• Droga Nr 190 Krajenka-Gniezno odc. Białośliwie-Szamocin – przebudowa drogi na 
odcinku o dł. 6 km: 
- 2008 rok zmniejszenie o kwotę 850.000 zł, 
- 2009 rok zmniejszenie o kwotę 936.917 zł, 

• Droga Nr 473 Koło-Łask m. Koło ul. Dąbska – przebudowa ul. Dąbskiej w m. Kole na 
odcinku o dł. 0,93 km: 
- 2008 rok zmniejszenie o kwotę 603.750 zł, 

• Droga Nr 432 Leszno-Września odc. Jerka-Wyrzeka – przebudowa drogi na odcinku  
o dł. 9 km: 
- 2008 rok zmniejszenie o kwotę 1.000.000 zł, 
- 2009 rok zmniejszenie o kwotę 1.048.131 zł, 

do przedsięwzięć realizowanych ze środków własnych województwa (§ 6050) tj.: 
• Droga Nr 306 Lipnica-Dymaczewo odc. Duszniki-Wilczyna – przebudowa drogi na 

odcinku o dł. 5 km: 
- 2008 rok - kwota 7.341.947 zł, 

• Droga Nr 190 Krajenka-Gniezno odc. Białośliwie-Szamocin – przebudowa drogi na 
odcinku o dł. 6 km: 
- 2008 rok - kwota 8.862.779 zł, 
- 2009 rok - kwota 3.050.000 zł, 

• Droga Nr 473 Koło-Łask m. Koło ul. Dąbska – przebudowa ul. Dąbskiej w m. Kole na 
odcinku o dł. 0,93 km: 
- 2008 rok - kwota 4.025.000 zł, 

• Droga Nr 432 Leszno-Września odc. Jerka-Wyrzeka – przebudowa drogi na odcinku  
o dł. 9 km: 
- 2008 rok - kwota 9.855.024 zł, 
- 2009 rok - kwota 3.799.181 zł. 

 



 16 
 
 

Ponadto dokonuje się zmniejszenia zadania „Opracowanie dokumentacji i wykup gruntów – 
przygotowanie przyszłych inwestycji” o kwotę 6.488.000 zł (§ 6050) do kwoty 8.512.000 zł 
w 2008 roku w związku z tym, że odszkodowania za grunty pod inwestycje drogowe nie 
zostaną wypłacone w 2008 roku. Procedura wypłaty odszkodowania jest uruchamiana na 
wniosek właściciela gruntu składany do Wojewody. Trudno jest określić termin wystąpienia 
właścicieli z wnioskami do Wojewody, od którego zależy uruchomienie postępowania  
w sprawie orzeczenia o odszkodowaniu, wcześniej zlecając rzeczoznawcy oszacowanie 
przedmiotowych gruntów. 
 
Ponadto dokonuje się zmiany w wieloletnim programie inwestycyjnym w następujący sposób: 
• Droga Nr 241 – budowa obwodnicy m. Wągrowiec o dł. 1,6 km: 

- 2008 rok zmniejszenie z kwoty 2.200.000 zł o kwotę 2.200.000 zł, 
- 2010 rok zwiększenie z kwoty 2.350.804 zł o kwotę 2.200.000 zł do kwoty 4.550.804 zł, 

• Droga Nr 434 – budowa obwodnicy m. Krobia o dł. 1,9 km: 
- 2008 rok zmniejszenie z kwoty 640.000 zł o kwotę 640.000 zł, 
- 2009 rok zwiększenie z kwoty 1.286.405 zł o kwotę 640.000 zł do kwoty 1.926.405 zł, 

• Droga Nr 270 Brześć Kujawski-Koło odc. Świętosławice-Podkiejsze – przebudowa drogi 
na odcinku o dł. 9,3 km: 
- 2008 rok zmniejszenie z kwoty 1.250.000 zł o kwotę 1.250.000 zł, 
- 2009 rok zmniejszenie z kwoty 1.406.195 zł o kwotę 156.195 zł do kwoty 1.250.000 zł, 
- 2010 rok zwiększenie o kwotę 1.406.195 zł, 

• Droga Nr 178 Wałcz - Oborniki odc. Radosiew - Trzcianka - przebudowa drogi na 
odcinku o dł.13,1 km: 
- 2008 rok zmniejszenie z kwoty 1.750.000 zł o kwotę 1.750.000 zł, 
- 2009 rok zmniejszenie z kwoty 1.889.219 zł o kwotę 139.219 zł do kwoty 1.750.000 zł, 
- 2010 rok zwiększenie o kwotę 1.889.219 zł, 

• Droga Nr 242 Więcbork - Falmierowo odc. Łobżenica - droga krajowa Nr 10 - 
przebudowa drogi na odcinku o dł. 11,2 km: 
- 2008 rok zmniejszenie z kwoty 850.000 zł o kwotę 850.000 zł, 
- 2009 rok zmniejszenie z kwoty 1.030.980 zł o kwotę 180.980 zł do kwoty 850.000 zł, 
- 2010 rok zwiększenie o kwotę 1.030.980 zł, 

• Droga Nr 449 i 447 obwodnica m. Grabów n/Prosną - budowa obwodnicy o dł. 1,54 km: 
- 2008 rok zmniejszenie z kwoty 453.000 zł o kwotę 453.000 zł, 
- 2009 rok zmniejszenie z kwoty 906.394 zł o kwotę 453.394 zł do kwoty 453.000 zł, 
- 2010 rok zwiększenie o kwotę 906.394 zł, 

• Droga Nr 450 Kalisz - Opatów odc. Doruchów - Torzeniec - przebudowa drogi na 
odcinku o dł. 7,7 km: 
- 2008 rok zmniejszenie z kwoty 1.200.000 zł o kwotę 1.200.000 zł, 
- 2009 rok zmniejszenie z kwoty 1.281.942 zł o kwotę 81.942 zł do kwoty 1.200.000 zł, 
- 2010 rok zwiększenie o kwotę 1.281.942 zł, 

• Droga Nr 187 Pniewy-Murowana Goślina odc. Szamotuły-Oborniki - przebudowa drogi 
na odcinku o dł. 15,4 km: 
- 2008 rok zmniejszenie z kwoty 2.300.000 zł o kwotę 2.300.000 zł, 
- 2009 rok zmniejszenie z kwoty 2.313.021 zł o kwotę 13.021 zł do kwoty 2.300.000 zł, 
- 2010 rok zwiększenie o kwotę 2.313.021 zł, 

• Dofinansowanie do zadań drogowych i mostowych: 
- 2008 rok zmniejszenie z kwoty 10.000.000 zł o kwotę 10.000.000 zł. 

 



 17 
 
 

13. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Transportu z 30 czerwca 2008r., znak 
DT.II.3110/16/08, Z-cy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 30 czerwca 
2008r., znak DR.IV/3011-14/2008 oraz Dyrektora Departamentu Infrastruktury z 7 lipca 
2008r. dokonuje się przeniesienia w planie wydatków budżetu Województwa 
Wielkopolskiego w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 32.000.000 zł § 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 
Powyższe zmniejszenie dotyczy środków stanowiących zabezpieczenie wkładu własnego 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego na 2008 rok na realizację projektu: „Zakup 
taboru kolejowego dla regionalnych pasażerskich przewozów kolejowych” w ramach WRPO. 
Zgodnie z wytycznymi Ministra Rozwoju Regionalnego tj. podpisanie po publikacji Wykazu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego zobowiązania do przygotowania 
projektu przez jednostkę  właściwą, ocena formalna i merytoryczna projektu na poziomie 
Instytucji Zarządzającej WRPO, decyzja Komisji Europejskiej potwierdzająca poziom 
pomocy dla dużego projektu, realizacja projektu przez beneficjenta, dokonanie w roku 2008 
wyboru dostawcy taboru kolejowego w otwartej międzynarodowej procedurze przetargowej 
nie jest możliwe. W związku z powyższym dokonuje się zmiany planu wydatków 
majątkowych w wieloletnim programie inwestycyjnym poprzez przeniesienie kwoty 
32.000.000 zł do planu ww. projektu na rok 2009. 
 
zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne  
o kwotę 948.748 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 31.051.252 zł, z tego: 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 28.421.252 zł 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.630.000 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
o Przebudowę wału lewostronnego rzeki Prosny, gm. Żerków, gm. Gizałki – etap I – kwota 

948.748 zł, 
o Drogę Nr 305 Bolewice-Woroniniec m. Wroniawy (1,2 km) – kwota 2.630.000 zł,  

(2009 rok zmniejszenie o kwotę 2.630.000 zł w planie wydatków majątkowych  
w wieloletnim programie inwestycyjnym), 

o Zadania z zakresu bieżącego utrzymania dróg polegające na bieżącej konserwacji 
nawierzchni – kwota 28.421.252 zł, z tego:  
- Droga Nr 150 odc. Chojno dł. 1,250 km – kwota 1.400.000 zł, 
- Droga Nr 160 odc. Lewice-Lewiczynek dł. 1,510 km – kwota 1.100.000 zł, 
- Droga Nr 182 odc. Kruszewo-Jabłonowo dł. 8,100 km – kwota 3.071.000 zł, 
- Droga Nr 188 odc. Dolnik-Skórka dł. 5,100 km – kwota 3.000.000 zł, 



 18 
 
 

- Droga Nr 196 odc. Łopuchowo-Skoki dł. 11,000 km – kwota 4.843.307 zł, 
- Droga Nr 263 odc. Wierzelin-Sompolno dł. 3,680 km – kwota 1.050.000 zł, 
- Droga Nr 264 odc. Kazimierz Biskupi dł. 1,480 km – kwota 1.330.000 zł, 
- Droga Nr 266 odc. Wola Podłężna dł. 0,090 km – kwota 336.000 zł, 
- Droga Nr 266 odc. Sompolno-Lubstów dł. 0,110 i 2,395 km – kwota 690.000 zł, 
- Droga Nr 269 odc. Bogusławice-Mchowo dł. 3,759 km – kwota 837.000 zł, 
- Droga Nr 308 odc. Plastowo-Wolkowo dł. 1,020 km oraz Droga Nr 308 odc. koniec 

m. Wolkowo – koniec drogi (gr. Gminy Kamieniec) dł. 4,557 km – kwota  
2.800.000 zł, 

- Droga Nr 432 odc. Trzebania-Czerwona Wieś dł. 12,000 km – kwota 3.750.000 zł, 
- Droga Nr 447 odc. Mikstat dł. 2,000 km oraz Droga Nr 447 odc. Grabów Pustkowie 

dł. 2,900 km – kwota 829.383 zł, 
- Droga Nr 449 odc. Pisarzowice dł. 4,191 km, Droga Nr 449 odc. Ligota dł. 0,800 km, 

Droga Nr 449 odc. Mączniki-Ostrów Kaliski dł. 3,800 km oraz Droga Nr 449 odc. 
Świerczyna dł. 4,000 km – kwota 2.214.562 zł, 

- Droga Nr 466 odc. Pietrzyków-Rataje dł. 2,700 km – kwota 1.170.000 zł. 
 
14. Na podstawie wniosku Dyrektora Biura Obsługi Funduszy z 1 lipca 2008r. dokonuje się 

zmiany planu wydatków majątkowych w wieloletnim programie inwestycyjnym w dziale 
750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie (§ 6050) 
poprzez wprowadzenie zadania pn. „Budowa Szerokopasmowej Sieci Regionalnej 
Województwa Wielkopolskiego – I etap” – łączna wartość zadania w wysokości 
12.000.000 zł, z tego wydatki: 
- na 2009 rok – kwota 5.000.000 zł, 
- na 2010 rok – kwota 7.000.000 zł. 

 
15. Dokonuje się zmiany załącznika nr 9 w pkt III Rachunek dochodów własnych w związku 

z koniecznością urealnienia planu finansowego Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Poznaniu (85332) – zwiększenie wydatków o kwotę 102.500 zł. 

 
16. Na podstawie Porozumienia FU 2938/08 zawartego w dniu 11 czerwca 2008r. w Poznaniu 

pomiędzy Miastem Poznań a Województwem Wielkopolskim, Uchwały  
Nr XXXVIII/407/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 10 czerwca 2008r. w sprawie 
przekazania zadań z zakresu kultury oraz wniosku p.o. Dyrektora Departamentu Kultury  
z 8 lipca 2008r., znak DK.IX-3011/24/08 wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 287.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92106 - Teatry 
o kwotę 100.000 zł § 2320 - Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 
rozdział 92108 - Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 
o kwotę 187.000 zł § 2320 - Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 



 19 
 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92106 - Teatry 
o kwotę 100.000 zł § 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
rozdział 92108 - Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 
o kwotę 187.000 zł § 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki przeznaczone są dla: 
- Teatru Nowego im. T. Łomnickiego w Poznaniu na zorganizowanie premiery spektaklu 

„Arka Noego” – kwota 100.000 zł, 
- Filharmonii Poznańskiej im. T. Szeligowskiego w Poznaniu na zorganizowanie koncertu: 

- „Gwiazdy nad Maltą” – kwota 150.000 zł, 
- „Między Chopinem a Wieniawskim” – kwota 37.000 zł. 

 
17. Na podstawie wniosku p.o. Dyrektora Departamentu Kultury z 14 lipca 2008r., znak  

DK.IX-3011/26/08 dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w wieloletnim 
programie inwestycyjnym w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
rozdziale 92195 – Pozostała działalność, poprzez zwiększenie łącznej wartości zadania 
„Budowa Zamku Królewskiego w Poznaniu” (§ 6220) o kwotę 3.000.000 zł do kwoty 
9.000.000 zł oraz wydatków: 
- na 2009 rok – o kwotę 1.000.000 zł do kwoty 3.000.000 zł, 
- na 2010 rok – o kwotę 2.000.000 zł do kwoty 4.000.000 zł. 
Powyższej zmiany dokonuje się w wyniku uzgodnień dokonanych 11 lipca 2008r. 
pomiędzy Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego, Prezydentem Miasta Poznania, 
Muzeum Narodowym w Poznaniu (inwestor) i Społecznym Komitetem Odbudowy 
Zamku Królewskiego, zgodnie z którymi postanowiono, że Województwo Wielkopolskie  
jak i samorząd Miasta Poznania wyasygnują kwotę po 9.000.000 zł. 

 
 
 
 
 


